PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
Palácio Prefeito Rudisney Gimenes

GABINETE DO PREFEITO
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – Km 19 – CEP 83255-000 Fone/FAX (0**41) 3455-9600 EMail : adminisrtracao@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

DECRETO N.º 10.505 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

Súmula: Nomeia o Conselho Municipal da Cidade de
Pontal do Paraná, instituído pela lei, Municipal
n°1363, de 06 de dezembro de 2013. dá
outras providências.

RUDISNEY GIMENES FILHO, Prefeito do Município de Pontal do Paraná, estado do
Paraná, no uso das suas atribuições .

DECRETA:

Art. 1°. Fica nomeado e empossado o Conselho Municipal da Cidade de Pontal do

Paraná composto pelos seguintes membros:

REPRESENTAÇÃO:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Heitor Gonçalves Kayamori
Suplente: George Freitas Lima
Titular: Gilberto Keserle
Suplente: Any de Oliveira Brasil Messina
Titular: Jackson Cesar Bassfeld
Suplente: Vinícius Eppinger

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

Titular: Deigaelte de Jesus
Representantes de Movimentos Populares:
Titular: Gilson Noviski
Suplente: Vivien Rose Pinto
Titular: Emerison Mokfa
Suplente: Ademir Lodis

REPRESENTANTES DO SETOR DA INDÚSTRIA E DO COMÉRCIO;

Titular: Ércio Luiz Weschenfelder
Suplente: Rony Peterson Moroz

REPRESENTANTES DE ENTIDADE SINDICAL E/OU TRABALHADORES;

Titular: Leandro Rodrigues dos Santos
Suplente: Simone Rute Garcia

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

04
-3

E
39

-5
03

F
-5

E
A

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

04
-3

E
39

-5
03

F
-5

E
A

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
Palácio Prefeito Rudisney Gimenes

GABINETE DO PREFEITO
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – Km 19 – CEP 83255-000 Fone/FAX (0**41) 3455-9600 EMail : adminisrtracao@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

REPRESENTANTES DE ENTIDADES PROFISSIONAIS, ACADÊMICAS E DE PESQUISA
E CONSELHOS PROFISSIONAIS E DE CLASSE;

Titular: Luiz Carlos Mansur
Suplente: Rogério Batista Pontes

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL;

Titular: Inês Maria Uliana
Suplente: Águida Martins Rodrigues

Art. 2° Os membros titulares e seus respectivos suplentes terão mandato de
2(dois) anos, permitida a recondução uma única vez consecutiva.

Art. 3- As funções de membro do Conselho Municipal da Cidade não serão

remuneradas, sendo considerado de interesse público relevante.

Art. 4- - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes , 02 de setembro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO

Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

D
IS

N
E

Y
 G

IM
E

N
E

S
 F

IL
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

on
ta

ld
op

ar
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

04
-3

E
39

-5
03

F
-5

E
A

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
D

04
-3

E
39

-5
03

F
-5

E
A

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D04-3E39-503F-5EA8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUDISNEY GIMENES FILHO (CPF 055.XXX.XXX-69) em 03/09/2022 21:29:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/0D04-3E39-503F-5EA8

https://pontaldoparana.1doc.com.br/verificacao/0D04-3E39-503F-5EA8